
Info om ” Fløng Skole, som mobilfri skole”. 
 
Skolebestyrelsen på Fløng Skole besluttede at gøre Fløng Skole mobilfri foråret 2017 og ordningen 
blev evalueret, justeret og besluttet endeligt juni 2017. Skolebestyrelsen har i efteråret 2018 igen 
drøftet både beslutningen og udmøntningen og har besluttet følgende ændringer (markeret med 
gult). 
 
Endvidere en kraftig opfordring til, at forældre til elever i indskolingen IKKE ringer på børnenes 
mobiltelefoner før efter kl. 15.15 idet, de oftest ikke er sat på lydløs og ikke er tilgængelige for 
børnene. Endvidere også en kraftig opfordring til, at I laver aftaler med jeres børn om gå hjemtider 
på forhånd og dermed begrænser antallet af opkald/sms.  Alt for ofte bliver børnene forstyrret i 
deres aktiviteter, fordi de ved/forventer opkald/sms fra jer.   
 
Nedenstående træder i kraft fra 3. januar 2019 
 
På vegne af skolebestyrelsen 
Jan Larsen, Skoleleder Fløng Skole 
 
 
Fløng Skole, som mobilfri skole 
På Fløng Skole ønsker vi at styrke de mange fællesskaber, som børnene er en del af. Vi anerkender fuldt ud, børnenes 
behov for at være digitale men vi ønsker også, at det digitale behov ikke står i vejen for både læring, fællesskabet, 
kreativitet, ro og fordybelser og de mange andre spændende ting, som sker i løbet af børnenes skoledag. 
  
Derfor har skolebestyrelsen i samarbejde med skolens personale prioriteret, at Fløng Skole som udgangspunkt er 
mobilfri i tidsrummet 8-15.15 i indskolingen og for elever på mellemtrin og udskoling fra kl. 8. og indtil endt 
undervisning. 
 
Mobiler i indskolingen 
Mobiltelefoner kan benyttes i SFO åbningstiden fra 6.30 til kl. 7.55 samt efter kl. 15.15 
Mobiltelefonerne afleveres i indkøbte kasser om morgenen kl. 08.00 og vil blive udleveret til SFO´en efter endt 
undervisning. Kasserne vil blive opbevaret i Fællesrummet og først være tilgængelige efter kl. 15.15  
Ure med sms/tjenester m.m. er at sidestille med mobiltelefoner og vil blive behandlet på samme måde som 
mobiltelefoner. Mobiltelefonerne vil være tilgængelige for børnene i resten af SFO tiden, men må kun benyttes i  
fællesrummet.  
 
Mobiler på mellemtrin og udskoling 
Konkret betyder det, at eleverne fra 4.-9. kl hver morgen aflever sin mobil der bliver lagt i indkøbte kasser og først igen 
bliver tilgængelige efter endt undervisning. 
 
Mobilerne kan stadig bruges i timerne når dette giver mening men nu, hvor vi har fået en 1:1 ordning vil behovet være 
minimalt. 
 
Vi tror på, at ”friheden fra mobilen” vil styrke elevernes fokus på hinanden, skabe nye og andre relationer, øget 
koncentration i undervisningen og at Fløng Skolens udendørsfaciliteter vil blive brugt endnu mere.  
 
 
 

 


